

شماره مسلسل ۴۳۷۲ - سال هفدهم پنج شنبه ۱۸ حوت ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۹ مارچ ۲۰۲۳ میلادی

ملا برادر از پروژه قوش تپه دیدن کرد



ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی گروه طالبان به ولایت بلخ رفته و از پروژه قوش تپه دیدن کرده است. از اهداف سفر امروز ما هم همین دفتر مطبوعاتی ملا برادر شب گذشته (۱۷ حوت) در اعلامیه‌ای گفته که ملا برادر هنگام دیدن این کانال گفت که هدف سفر امروز ما مشاهده پیشرفت‌های کاری کانال قوش تپه است که مطابق برنامه پیش می‌رود. او گفته که طالبان برای تطبیق کار این پروژه متعهد است و یکی از اهداف سفر امروز ما هم همین دفتر مطبوعاتی ملا برادر شب گذشته (۱۷ حوت) در اعلامیه‌ای گفته که ملا برادر هنگام دیدن این کانال گفت که هدف سفر امروز ما مشاهده پیشرفت‌های کاری کانال قوش تپه است



بیست و پنج تانکر تیل بی کیفیت به ایران برگشت داده شد

بیست و پنج تانکر تیل بی کیفیت که از طریق بندر فراه، وارد کشور شده بود؛ به ایران برگشت داده شد. به نقل از آژانس باختر؛ اداره ملی ستندرد با نشر خبرنامه‌ی گفته است: تیل وارد شده پس از تثبیت کیفیت در لابراتوارهای این اداره در بندر ۷۸ میل فراه که در مطابقت با ستندردهای اداره مذکور نبود؛ به ایران برگشت داده شده است. اداره ملی ستندرد چند روز قبل نیز چندین تانکر تیل بی کیفیت را مسترد کرده بود.

بسته دیگر کمک‌های بشر دوستانه به کابل رسید



د افغانستان بانک، در روابط بهتر بانکی در سایر خبرنامه‌ی از رسیدن بخش‌های مالی و بانکی بسته کمکی چهل میلیون دالر امریکایی پول نقد به کابل، خبر داده است. از آغاز کمک‌های نقدی به گزارش آژانس باختر؛ بشردوستانه به افغانستان، در خبرنامه آمده است: این شصت و یکمین بسته به سلسله کمک‌های بشردوستانه به افغانستان، نقد به کابل می‌رسد و به چهل میلیون دالر امریکایی پول نقد به کابل، رسید. کشور تحویل داده می‌شود. روز گذشته نیز بسته چهل کمک‌های بشردوستانه میلیون دالری کمک‌های جامعه جهانی استقبال کرده و بشردوستانه به کابل رسیده و خواستار همکاری‌های بیشتر به یکی از بانک‌های تجاری در این زمینه شده است. کشور انتقال داده شد. به اساس گزارش آژانس گفتنی است که از آغاز باختر؛ در همین حال، روند ارسال کمک‌های این بانک، از ورود اسعار بشردوستانه کشورهای امداد به کشور از راه‌های رسان به افغانستان، تا اصولی و قانونی استقبال کنون بیش از دو میلیارد دالر امریکایی کمک بشری کرده و ضمن قدردانی از کمک‌های بشردوستانه به کشور رسیده است. جامعه جهانی، خواهان

پولیس، دوازده تن را در پیوند به قضایای جنایی بازداشت کرد



دوازده تن از چهار ولایت، در پیوند به قضایای جنایی از سوی پولیس، بازداشت شد. پنج نفری از سارقان حرفه‌ی از کابل، چهار تن در پیوند به جرایم مختلف جنایی از کابل، دو سارق از هرات و یک تن دیگر در پیوند به سرقت از فراه بازداشت شدند.



به شمار کارمندان سفارت افغانستان در مسکو افزوده می‌شود

نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه برای افغانستان گفته است که به شمار کارمندان سفارت افغانستان در مسکو افزوده خواهد شد. به گزارش آژانس باختر؛ ضمیر کابلوف این مطلب را در یک نشست منطقه‌یی که در تاشکند مرکز ازبکستان برگزار شد؛ بیان داشته است. کابلوف گفته است: مقامات روسیه مجوز افزایش کارمندان سفارت افغانستان

تیم بازتاب قهرمان رقابت‌های فوتسال در بادغیس شد



رقابت‌های فوتسال در بادغیس با قهرمانی تیم بازتاب، خاتمه یافت. به گزارش آژانس باختر؛ ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش، از پایان رقابت‌های فوتسال در بادغیس با قهرمان تیم «بازتاب» خبر داده است. این رقابت‌ها، یک ماه قبل از سوی آمریت ورزشی بادغیس، در استادیوم ورزشی آریانا میان ده تیم آغاز شده بود و در این مدت ۴۵ بازی انجام شد. در فرجام تیم بازتاب، توانست با کسب ۲۴ امتیاز مقام اول را از آن خود کند و تیم‌های تک ستاره با کسب ۲۳ امتیاز مقام دوم و شمشاد با کسب ۱۸ امتیاز مقام

افزایش بی سابقه پناهجویان افغان در مکسیکو



دولت مکسیکو اعلام کرده که تعداد پناهجویان افغان در این کشور به طور بی پیشینه‌ای افزایش یافته است. گفته می‌شود که این پناهجویان قصد اقامت در آن‌جا را ندارند و تنها در ماه جنوری امسال ۴۱۰ پناهجوی افغان از این مسیر به امریکا رفته‌اند. برنیاد گزارش‌ها، اداره پناهندگی مکسیکو اعلام کرده که در ماه جنوری از ۱۳ هزار نفر که در مکسیکو درخواست پناهندگی دادند، ۴۳۰ نفر افغان بودند. این پناهجویان به کمک باندهای قاچاق و به گونه غیرقانونی وارد خاک امریکا می‌شوند. آندرس رامیرز؛ رییس سازمان کمک به پناهندگان مکسیکو گفته که بسیاری از پناهجویان افغان به طرف شمال یا مرز ایالات متحده می‌روند. او همچنین گفت که فرهنگ مکسیکو با فرهنگ افغان‌ها فرق دارد و از این رو آن‌ها می‌خواهند به ایالات متحده بروند. سازمان غیردولتی پزشکان بدون مرز نیز به سی‌ان‌ان تایید کرد که در ماه‌های اخیر شاهد افزایش تقاضای افغان‌ها برای کمک بوده است. آنجل رزندیز؛ مدیر فعالیت‌های سیار این سازمان از آسیب‌پذیری پناهجویان افغان یاد کرده و گفته: «وقتی یک جمعیت مجبور به فرار از کشورش می‌شود، در طول سفر در معرض آسیب جدی قرار می‌گیرد.» او از مشکل زبانی این پناهجویان یاد کرد و گفت که اغلب پناهجویان افغان به فارسی دری یا پشتو صحبت می‌کنند. منبع: خبرگزاری افق

معین وزارت اطلاعات و فرهنگ متعهد به همکاری بیشتر با اتحادیه ناشران و کتاب‌فروشان شد



معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ در نشستی با رهبری اتحادیه سرتاسری ناشران و کتاب‌فروشان متعهد به همکاری بیشتر با آنان شد. به گزارش آژانس باختر؛ مهاجر فراهی در این نشست گفت: چاپ و نشر کتاب یکی از مسؤولیت‌های سنگین است که باید در این قسمت دقیق‌گام برداشته شود. معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ همچنان بیان داشت: این وزارت در برگزاری نمایشگاه‌های کتاب در مرکز، ولایت‌ها و نیز در نمایشگاه‌های بین‌المللی با ناشران و کتاب‌فروشان همکاری خواهد کرد و زمینه شرکت در چنین رویدادها را برای آنان فراهم خواهد ساخت. مهاجر فراهی افزود: برخی مشکلات و پیشنهادهاى شما که قبلاً مطرح شده است؛ وزارت اطلاعات و فرهنگ به عنوان مرجع واحد در رسیدگی به آن متعهد است. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ عبدالحق حماد رئیس نظارت بر نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ، از ناشران و کتاب‌فروشان خواست که در رسیدگی و رفع مشکلات شان بیشتر هماهنگ شوند. وی همچنان تذکر داد که ناشران و کتاب‌فروشان فرهنگ کتاب‌خوانی را برای مردم بخصوص جوانان و نوجوانان با برگزاری نمایشگاه‌های کتاب ترویج کنند و در این راستا وزارت اطلاعات و فرهنگ با آنان همکار است. به نقل از آژانس باختر؛ سعید احمد سعید رئیس اتحادیه سرتاسری ناشران افغانستان، به نوبه خود متعهد شد که ناشران و کتاب‌فروشان در حمایت و همکاری وزارت اطلاعات و فرهنگ در چاپ و نشر کتاب مطابق به ارزش‌های جامعه تلاش خواهند کرد. وی از وزارت اطلاعات و فرهنگ خواست که به مشکلات و پیشنهادهاى ناشران و کتاب‌فروشان رسیدگی شود و در برگزاری نمایشگاه‌های کتاب در مرکز، ولایت‌ها و نمایشگاه‌های بین‌المللی زمینه‌سازی کنند.

روز جهانی زن؛ هزاران زن پاکستانی دست به اعتراض زدند



همزمان با هشتم مارچ که به عنوان روز همبستگی زنان جهان نام گذاری شده، هزاران زن در پاکستان در برابر آزار و اذیت دست به اعتراض زدند. در روز جهانی همبستگی زنان، دهها هزار زن پاکستانی در شهرهای بزرگ این کشور راهپیمایی کردند. بر بنیاد گزارش‌ها، این راهپیمایی به‌طور هم‌زمان و گسترده در اسلام‌آباد و شهرهای لاهور، مولتان، پنجاب، حیدرآباد و سند جنوبی برگزار شده است. سازمان‌دهندگان راهپیمایی زنان در شهرهای مختلف پاکستان خواستار پایان دادن به خشونت مردسالارانه، افزایش نمایندگی زنان در هنگام تصمیم‌گیری در مورد مسایل مربوط به آب‌وهوا، فراهم کردن دسترسی ایمن زنان به فرصت‌های اقتصادی و برخی موارد دیگر شدند. این راهپیمایی به‌عنوان راهپیمایی اورات (راهپیمایی زنان) به مناسبت روز جهانی زن صورت می‌گیرد. این در حالی است که سازمان جهانی دیده‌بان حقوق بشر در گزارش سال ۲۰۲۲ خود اعلام کرد که خشونت علیه زنان و دختران از جمله تجاوز جنسی، قتل، اسیدپاشی، خشونت خانگی و ازدواج اجباری در سراسر پاکستان جریان دارد. بر بنیاد این گزارش، سالانه دستکم یک هزار زن در این کشور کشته می‌شوند.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهباد ۵)

امیر خان متقی؛ امارت اسلامی خواهان گسترش روابط و تعامل با کشورهای اسلامی است



سرپرست وزارت امور خارجه در دیدار با نماینده سازمان همکاری اسلامی گفت که امارت اسلامی خواهان ارتباط ویژه با سازمان همکاری اسلامی و کشورهای اسلامی به منظور دستیابی به تعامل سازنده در زمینه های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی است. به گزارش آژانس باخترا؛ دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه امروز با نشر این خبر گفته است: مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه با طارق علی بخیت نماینده سازمان همکاری اسلامی در شهر قندهار دیدار کرد. در این دیدار، مولوی حیات الله مبارک معاون والی قندهار و مولوی عبدالشکور حقانی رئیس امور خارجه حضور داشتند. مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه: امارت اسلامی خواهان ارتباط ویژه با سازمان همکاری اسلامی و کشورهای اسلامی به منظور دستیابی به تعامل سازنده در زمینه های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی است. متقی افزود امروز، فرصت بزرگی در افغانستان مساعد شده است و امنیت

در سراسر کشور تامین شده است. به نقل از آژانس باخترا؛ سرپرست وزارت امور خارجه، ابراز امیدواری کرد که سازمان همکاری اسلامی در زمینه های مختلف به افغانستان کمک کند و در گسترش روابط امارت اسلامی با جهان اسلام نقش خود را ایفا کند. طارق علی بخیت نماینده خاص سازمان همکاری اسلامی در افغانستان، وضعیت افغانستان را مثبت ارزیابی کرد به سرپرست وزارت امور خارجه اطمینان داد که در آینده نزدیک شماری پروژه های اساسی در افغانستان تطبیق خواهد شد. به همین منظور یک هیأت تخصصی خاص نیز به افغانستان می آید و ابتدا نیازها را در عرصه های مختلف مشخص می کند و سپس به افغانان کمک های بشردوستانه ارائه می کند. مولوی حیات الله مبارک معاون والی قندهار گفت: با روی کار آمدن نظام اسلامی، اکنون در افغانستان یک نظام واحد و هماهنگ وجود دارد و ما خواستار همکاری سازمان همکاری اسلامی با امارت اسلامی هستیم.